
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОСНОВНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ С. ПУСТОШИ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024  № 23/2-од 

с. Пустоши 
 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в МОКУ ООШ с. Пустоши в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 

года  № СК-228/3, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01.169/08-01 и с 

целью упорядочения системы оценочных процедур, проводимых в 

общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования в образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024/2025 учебный год. 

Приложение. 

2. Назначить школьным координатором заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Дабижа О.Н. 

3. Учителям предметникам 1-9 классов проводить оценочные процедуры в 

2024/ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

2025 учебном году в соответствии с утвержденным графиком. 

4. Салангиной Г.Н., ответственной за ведение официального сайта школы, 

разместить график в виде электронного документа на официальном сайте 

школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор    Секретарева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО 

директором 

МОКУ ООШ с. Пустоши 
Секретаревой С.В. 

приказ № 23-2  от 30.08.2024  

 

МОКУ ООШ с. Пустоши 

График проведения оценочных процедур 2024 – 2025 уч. год 
 

Оценочные процедуры  у 2–9-х классов проводится в переводных классах с 21 

апреля по 23 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана.  

Для учащихся 4 -8 классов формой оценочной процедуры являются ВПР по 

предметам. 

 

Класс Учебный предмет Форма оценочной процедуры 
1, 3 Русский язык Диктант 
1, 3 Литературное чтение Контрольная работа 
2-4 Иностранный язык Контрольная работа 
1,3 Математика Контрольная работа 
1, 3 Окружающий мир Итоговый тест 
2 Окружающий мир Контрольная работа 
2 Литературное чтение Проект 
4 Литературное чтение Урок-отчет 
4 Основы религиозных 

культур и светской этики 
 

2-4 Музыка Итоговые творческие 
работы 

1-4 Изобразительное искусство Творческая работа 

1-4 Труд (Технология) Проект 

2-4 Физическая культура Сдача учебных нормативов 

5-8 Русский язык Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5-8 Литература Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5–8 Иностранный язык Итоговая контрольная работа 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ВПР) 

5–8 Математика Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5-6 Основы религиозных 

культур и светской этики 

Итоговая контрольная работа 

7-8 Информатика Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5–8 История Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

6–8 Обществознание Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5–8 География  Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5–8 Биология Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

7–8 Физика  Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

8 Химия  Итоговая контрольная работа 

(ВПР) 

5–8 Музыка  Итоговая контрольная работа 

5-7  Изобразительное искусство  Творческая работа 

7-8 Труд (Технология)  Итоговая контрольная работа  

5-6 Труд (Технология) Практический проект (изделие) 

5–8 Физическая культура  Сдача учебных нормативов 

8 Основы безопасности и 

защиты Родины 

Тестовая работа 

8 Регионоведение Итоговая контрольная работа 

9 Регионоведение Итоговая контрольная работа 

9  Русский язык Пробный экзамен  

9 Литература Тестирование 

9  Иностранный язык Итоговый тест 

9  Математика Пробный экзамен  

9  Информатика Контрольная работа 

9  История Тестирование 

9  География  Пробный экзамен 

9  Биология Пробный экзамен 

9  Физика  Тестирование 

9 Обществознание  Тестирование 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

9  Химия  Тестирование 

9  Физическая культура  Сдача учебных нормативов 

9  Основы безопасности и 

защиты Родины 

Контрольная работа 

 

Сроки проведения оценочных процедур 

 

1-4 классы 

 
Предмет 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык 19.05.2025-23.05.2025 по графику ВПР 

Литературное чтение 19.05.2025-23.05.2025 по графику ВПР 

Иностранный язык 

(английский) 

- 12.05.2025-16.05.2025 по графику ВПР 

Математика 12.05.2025-

16.05.2025 

19.05.2025-23.05.2025 по графику ВПР 

Окружающий мир по графику ВПР 

Музыка  12.05.2025-16.05.2025 12.05.2025-16.05.2025 

Изобразительное 

искусство  

19.05.2025-

23.05.2025 

19.05.2025-

23.05.2025 

12.05.2025-

16.05.2025 

Технология  12.05.2025-
16.05.2025 

19.05.2025-
23.05.2025 

Физическая культура  19.05.2025-23.05.2025 12.05.2025-16.05.2025 

ОРКСЭ  - - 19.05.2025-23.05.2025 

 

5-9 классы 

 
Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский язык по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

21.04.2025-

25.04.2025 

Литература по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

12.05.2025-

16.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

21.04.2025-

25.04.2025 

Математика по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР  

05.05.2025-

08.05.2025  

Информатика - - по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

12.05.2025-

16.05.2025 

История по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

12.05.2025-

16.05.2025 

Обществознание - по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

12.05.2025-

16.05.2025 

География  по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

05.05.2025-

08.05.2025 

Биология по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

19.05.2025-

23.05.2025 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Физика  - - по графику 

ВПР 

по графику 

ВПР 

19.05.2025-

23.05.2025 

Химия  - - - по графику 
ВПР 

19.05.2025-
23.05.2025 

Музыка  19.05.2025-

23.05.2025 

12.05.2025-

16.05.2025 

19.05.2025-

23.05.2025 

19.05.2025-

23.05.2025 

- 

Изобразительное 
искусство  

12.05.2025-16.05.2025 
 

- - 

Труд (Технология)  
12.05.2025-16.05.2025 

12.05.2025-

16.05.2025 

 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

- - - 19.05.2025-

23.05.2025 

12.05.2025-

16.05.2025 

Регионоведение - - - 19.05.2025-

23.05.2025 

- 

 
ВПР проводится для каждого класса по двум обязательным предметам русский язык и математика и 
предмету на основе случайного выбора в 4 классе и двум предметам на основе случайного выбора в 5 

– 8 классах. Информация о распределении предметов будет представлена через личный кабинет в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования. 

 

 

 

 

 

 


